
 

 

COMUNE DI STORNARA 
 

(Provincia di Foggia) 
 
 

 

SETTORE  SUAP 
 

DETERMINAZIONE di REG. GEN. N. 94 del  06 maggio 2024 

 

Registro di Settore N. 6 del 06/05/2024 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME ALL’AVV. GIORDANO ROSA PER ASSISTENZA  

IN GIUDIZIO AVVERSO RICORSI ALLA C.G.T. DI PRIMO E SECONDO GRADO (Art. 50 

del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36) 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno  sei del mese di maggio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Premesso che: 

- con decreto sindacale n. 6276 del 14 ottobre 2019, sono state conferite al sottoscritto, Ragioniere – Economo, 

le competenze stabilite dall’art. 107, del Decreto Legislativo n.267 del 18 agosto 2000, con tutte le funzioni e 

le responsabilità riportate nell’art. 109 del medesimo Decreto Legislativo n.267/2000, relativamente alla 

gestione del Settore III S.U.A.P. – Sportello Unico Attività Produttive, che comprende i servizi: U.M.A., 

Commercio, Agricoltura, Caccia, Pesca, Cimiteriali, Informatico Comunale, Tributi, Entrate Comunali ed 

Economato/Provveditorato; 

- in relazione ai già menzionati provvedimenti il sottoscritto, responsabile di posizione organizzativa, ha 

verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 

interessi. 

 

Considerato che con la deliberazione C.C. n. 3 del 08.03.2024 è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune 

di Stornara ai sensi dell’ art. 246 del D.lgs. 267/2000, ricorrendone i presupposti di cui all’art. 244 del D.lgs. 267/2000; 

 

Considerato che alla data di dichiarazione del dissesto, non era stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2024-2026 e che come previsto dall’art. 250, comma 1, del TUEL, dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e 

sino alla data di approvazione dell'ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all'articolo 261, l'ente locale non può 

impegnare per ciascun programma somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo 

bilancio approvato 2023/2025, con riferimento all'esercizio 2024 in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate. I 

relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme 

impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. L'ente applica principi 

di buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con l'ipotesi di 

bilancio riequilibrato in corso di predisposizione; 

 

Richiamati gli atti con i quali sono state approvate le resistenze in giudizio avverso ricorsi e/o sentenze di primo 

grado, mediante formale costituzione, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 546/92. 

Preso atto di pronunciamenti e sentenze emesse nei giudizi pendenti, sia favorevoli e sia sfavorevoli all’Ente. 

Richiamata la D.G. n. 31 del 05/03/2024 di affidamento incarico di assistenza all’Avv. Giordano Rosa per esistenza 

in giudizio avverso ricorsi alla C.G.T. di primo e secondo grado (Art. 50 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36). 

Dato atto che le ragioni dell’Ente sono state regolarmente vantate nelle sedi di giustizia adite, a cura del citato 

legale. 

Ritenuto, conseguentemente, di dover liquidare le spese di giudizio quantificate. 

 



 Visti:  

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 

e 184; 

- il D. Lgs. n. 165/2001;  

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità Finanziaria (all. 4/2 ). 

- la legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i.;  

- il vigente regolamento comunale di contabilità;  

- il vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- lo statuto comunale;  

 

 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare e rimborsare le somme di seguito indicate: 

 

Sentenza Importo spese Beneficiario IBAN / PARCELLE 

Controversie 

diverse 
4.784,00 Avv. Rosa Giordano 

FATTURA N.11 del 

03/05/2024 

 4.784,00   

 

3. Di imputare la spesa complessiva di €.4.784,00 sul bilancio stabilmente riequilibrato annualità 2024 , in fase di 

approvazione, in base al crono programma di spesa, sulla scorta delle norme e dei principi contabili di cui al 

D.Lgs. 118/2011 e del D.Lgs. n.126/2014, come segue: 

 

Progr. Esercizio Miss./Progr. PdC Cap./Art. 
Imp./ 

Pren. 
Importo 

1 2024 01.02.1.103 1.03.02.11.006 138    35   €4.784,00 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

6. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il Rag. 

Vito Dinichilo, presso il cui Ufficio è possibile ottenere informazioni complete in merito al presente 

provvedimento (Settore S.U.A.P. – Servizio Tributi del Comune di Stornara); 

8. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

 Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;  

 Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Informatico del Comune di 

Stornara. 



 

STORNARA, 

lì  __________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Rag. VITO DINICHILO  * 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 



 

STORNARA, 

lì  06 maggio 2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Rag. VITO DINICHILO  * 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


